8 Θράσος Ρ

sibi indulsero, tum ut antea nostras vires atque animos ad pugnandum experientur, tum ut semet ipsos ad hoc ipsum exercerent. steterunt igitur hactenus meticulosi, cum nulli eorum quae vidissent exque usu haberent in conspectu posita iusta satis similitudine comparare possent. namque urbem considerabant ingenti magnitudine longe lateque diffusam, frequentia populi per muri ambitum circumseptam. unde et magis attoniti paululum a pugna se continuerunt, ut et nos quoque inde paulo audaciore facti per eas moras et otium animos resumpserimus.

24. In his cum essemus, visum est barbarici exercitus duci omnem muri partem, quae mari alluitur, circumlustrare. erat vero hic vir improbus scelestissimusque, ac qui cognominis belluae ad amussim gestus motusque referens nihil impari illi genii ferocitate effrenique impetu praeditus esset. cognovisti et tu prorsus hominem, ex fama quae hominis perversitate ac nequitiam ubique gentium depraedicat, ut nullus eorum qui usquam impietatis nomine celebrati sunt, in tantam eius immanitatem excessumque evaserit, cuius sit insatiabilis ardor fundendi humani cruxis, ac cui nihil maioris sit plurisque habeatur Christianorum caedibus. id enim cum et ipse aliquando fuisset, ac salutari renatus baptismate eoque formatus religionis nostrae mysteria eductus esset, ab iisdem captus barbaris piām fidēm illorum impietate commutavit,

λάξατο πλοτεως, και πλέον οὐδὲν αὐτοῖς ἀεὶ διὰ σπουδῆς ἔχει
χαρίσασθαι ἢ τὴν κλῆσιν κυρῶσαι ταῖς πρᾶξεις καὶ παραβάτου Δ
καὶ ληστοῦ δράματα ἐνδεικνύμενος ἐκ τούτων καὶ φιλοτιμεῖσθαι
καὶ ὑπεραρρεσθαι. οὗτος δὴ οὖν δὲ ἀτέλασσος καὶ παραβάτης
5 Λέων περιέπει τῇ τῇ διὸ τῆς θαλάσσης τὸ τεῖχος ὀποσκοπῶν καὶ
πόθεν ἀφορμήσας προσβάλλοι κακούργως ἔμμελετάν. αἱ δὲ λοιπὰ
τῆς ὑφ' ἐνὶ χώρῳ τοῦ πρὸς ἀτατολὰς αἰγιαλοῦ προσορμισθεῖσαι
συνεοκενάζοντο. οἱ καθ' ἡμῖν δὲ πολῖται καὶ αὐτοὶ ταῖς ὅπλοις
ἐφράττοντο, τὰς ἐπάλξεις διελόμενοι καὶ ἐαυτοὺς πρὸς τὸν προ-
10 κείμενον ἀγῶνα συναπαλεύφοντες. καὶ γὰρ ἦν ἀγῶν ἀληθῶς, καὶ
τῶν μεγάλων ἀγώνων δὲ διαβόητος, οὐ παλαιοτοῦ τινὸς ἀγωνίαν P 338
ἐν ταῖς πρὸς τὸν ἀντίπαλον τοῦ σώματος ἀντερείσει τὸν παρὰ
τῶν ὁρώντων ἐπατινὸν προξενῶν, υἱὸν ἐπαθλα προτιθεὶς ἥλης τινὸς
πρὸς δλίγον τέρψιν τῷ νικήσαντι παρεχόμενα, οὐδὲ πάλιν ἤταν
15 μέχρις αἰσχύνης μόνης τὸν νικηθέντα καταβιβάζονταν, ἀλλ᾽ ἡ
περισωθεῖσαν τοσαντην πόλιν ἐκ τοσούτου κινδύνου γέρας ἀμύη-
τον ἀναδήσασθαι, ἡ παθούσαν τι τῶν ἀπειλουμένων ἀπαργγόρη-
τον δδόνηην ἐνέγκασθαι.

25. Άλλ' ἐπειδὴ τὸ τεῖχος ἀπαν δὲ θήρος ἐκεῖνος κατεῖδεν,
20 ἔτι δὲ καὶ τὸν πορθμὸν τοῦ λιμένος ἀλύσει σιδηρῷ καὶ τισι νανοὶ B
βεβηθισμέναις ὄντα κατάφρακτον, μᾶλλον ἐκεῖθεν τὴν προσβολὴν
ποιήσασθαι διεσκέψατο, διῃν διέγνω μήτε τὰς ἔξωθεν κωλύειν